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darabot fog használatba venni. Ennek a bejelentett da-
rabszámnak megfelelő illetéket a kir. adóhivataltól (Bu-
dapesten a m. kir. központi dij- és illetékkiszabási hiva-
taltól) kapott postatakarékpénztári befizetési lap fel-
használásával a bejelentés alkalmával nyomban befizetni 
tartozik. A második és minden következő leszámolási 
időszak első hónapjában be kell jelenteni, hogy 1. az 
előbbi leszámolási időszakban az egyes lapfajtákból való-
sággal hány vétetett használatba, 2. az újonnan kezdődő 
leszámolási időszakban az egyes lapfajtákból becslés sze-
rint hány darab fog használatba vétetni és ennek meg-
felelő illetéket az elmúlt időszakra vonatkozó elszámolás-
sal kapcsolatosan be kell fizetni. A készpénzben való be-
fizetésre vonatkozó engedély hatályát veszti 1. ha a 
pénzügyigazgatóság azt visszavonja, mely esetben a vég-
leges leszámolás egy hónap alatt megejtendő, 2. ha a fél 
valamely leszámolási időszak első hónapjában a köteles 
leszámolást elmulasztja. Ebben az esetben mindazon 
könyvelési lapok, amelyeknek illetéke előleges befizetés-
sel már fedezve nincs, hivatalos leletezés és szabályszerű 
felemelt illeték alá esnek. A pénzügyigazgatóság azonban 
jogosítva van, indokolt kérelemre ez alól a következmény 
alól ;a mulasztás megfelelő indokolásának feltétele mellett 
felmentést adni. A pénzügyi hatósági közegek a rendes 
illetékellenőrzési szemlék alkalmával azt is ellenőrzik, 
hogy a fél a használatba veendő könyvelési lapok darab-
számát jóhiszeműen, a használatba vett darabszámot pe-
dig megfelelően jelentette-e be. 

A malmok általános forgalmi adója. A pénzügymi-
nisztérium minden évben újból szabályozza a malmok ál-
talános forgalmi adózását akként, hogy a vonatkozó ren-
delet az év julius 1. napjától a következő év junius 30-ig 
marad érvényben. Az 1929/30. termelési évre vonatkozó-
lag kiadott 1929. évi 93.800 számú rendelet (közzététetett 
a Budapesti Közlöny 1929. augusztus 29-én megjelent 
195. számában) különösen egy vonatkozásban lényeges 
módosítást eszközölt az előző jogállapottal szembén és 
ezt a változást a malomipar szempontjából örömmel üd-
vözölhetjük. Tudvalevő, hogy az őrlemények általános 
forgalmi adózásáról szóló rendelkezések értelmében a 
liszt után csupán a termelés helyén' (a malomban) kell az 
általános- forgalmi adót leróni, mig a liszt további for-
galma mentes az általános forgalmi adó alól. A malmok 
altalános forgalmi adózását targyaló előző rendeletek a 
vámmalmok érdekében egy jogilag helyt nem álló és a 
kereskedelmi vagy vegyes őrlést végző malmokra vonat-
kozólag igen hátrányos következménnyel járó rendelke-
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zést tartalmaztak. Az elözö rendeletek akként intézked-
tek ugyanis, hogy a malom telepén kiviil fekvő u. n. csere-
telepeken eszközölt cserélés általános forgalmi adó alá 
esik, vagyis a malom telepén kiviil levő cseretelep u t ján 
lebonyolított ügyletek kétszeresen estek forgalmi adó alá. 
Lerovandó volt a malom által ugyanis a forgalmi adó 
akkor, amikor a malom a lisztet a telephelyre kiszállí-
totta és lerovandó volt az általános forgalmi adó a csere-
telep által akkor is, amikor a cseretelep az őrleményt 
gabonával cserélve értékesítette. Kétszeres forgalmi adó 
volt tehát fizetendő, holott tulajdonátruházás csak egy-
szer történt, amikor a malom tulajdonát képező cseretelep 
a lisztet gabona, ellenében értékesítette. Az u j rendelet 
ezt az anomáliát megszüntette és kimondotta, hogy a cse-
retelepet az általános forgalmi adó szempontjából a ma-
lomtól különálló- örleménykereskcdésnek kell tekinteni, 
tehát az általános forgalmi adót csak a malomnak kell 
lerónia, a cseretelep részére végzett őrlés után, de a csere-
telep, mint különálló kereskedés az általános forgalmi 
adó alól mentes. 
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M e g j e l e n t 

az uj jelzálogtörvény és az evvel kapcsolatos ösz-
szes rendeletekel tartalmazó munka. 

A törvény és rendeleteknek szövege, magyarázattal és 
utalással vannak ellálva. A szerző különös gondol for-
dított arra, hogy a törvényben levő és telekkönyvi rend-
tartással és végrehajtási törvénnyel összefüggő vonat-

kozások különösen kitűnjenek. 

A munka a törvénnyel összefüggő 22 iratmintát hoz. 

A munkát 
Dr. Székely György ügyvéd, pénzintézeti ügyész 

állította össze 

A bolti ár 6 . — pengő. 


